הבנק מעוניין למזג לתוכו את החברה כך שהיישות המשפטית הנפרדת של לאומי למימון תחדל מלהתקיים. הטעם למיזוג זה הוא העדר הצדקה לקיומה של יישות נפרדת לצורך הנפקות, בהינתן הארועים והשינויים שהתחוללו בשנים האחרונות כמפורט להלן. הדרך המשפטית היא מיזוג סטטוטורי על פי הפרק הראשון של החלק השמיני לחוק החברות, התשנ"ט-1999.

ניירות הערך שהונפקו במהלך השנים על ידי החברה ושטרם הגיעו מועדי פרעונם, יהפכו להיות ניירות ערך של הבנק עצמו. כפי שיוסבר להלן מדובר בשינוי טכני בלבד מאחר שכבר כיום הבנק, שהוא כמובן תאגיד מדווח, מחוייב לשלם לבעלי תעודות ההתחייבות את מלוא הסכומים המגיעים להם ואין הבדל כלשהו בדרגת הנשיה ביניהם לבין בעלי תעודות התחייבות, שהונפקו ע"י הבנק עצמו.

משכך, נראה כי מוטב שגם ניהול ותפעול החוב הקיים יעבור תחת היישות המשפטית של הבנק המחוייבת כאמור ממילא בהתחייבות משפטית כלפי בעלי התעודות.

רקע עובדתי

1. לאומי למימון היא חברה בבעלות מלאה של הבנק שהוקמה בשנת 1971.

החברה גייסה שנים רבות מקורות בישראל עבור הבנק, באמצעות הנפקות לציבור ולמשקיעים המפורטים בתוספת הראשונה לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, של תעודות התחייבות, ובכלל זה אגרות חוב, כתבי התחייבות נדחים ושטרי הון נדחים, אשר תמורתן הופקדה בבנק, עד מועדי פרעונן, לשימוש על פי שיקולו ועל אחריותו.

פירוט הסדרות שהונפקו על ידי לאומי למימון ניתן בדוח הרבעוני ל-30 ביוני 2014 שהחברה פרסמה.

2. לאומי למימון היא כמובן תאגיד מדווח ולפיכך כפופה לרגולציה שאינה טריוויאלית: ממשל תאגיד, כולל דירקטוריון נפרד מהבנק ומזכירות חברה, מנגנוני דיווח כספי ושוטף לרבות הכנת דוחות כספיים נפרדים שנתיים ורבעוניים, הכנת תכנית אכיפה פנימית, מעקב ותחזוקה, ועוד. כל זה על אף היותה אמצעי טכני לגיוס, ולא יותר.

3. לאומי למימון פרסמה את תשקיף המדף האחרון שלה במאי 2011. התקופה לביצוע הנפקות על פי תשקיף זה חלפה זה מכבר והחברה לא פרסמה תשקיף מדף מעודכן חלף התשקיף שותם תוקפו.

הסיבה העיקרית לכך שלא פורסם תשקיף מעודכן ע"י לאומי למימון היא שינויי הרגולציה והאכיפה, בפרט העובדה כי תקנה 51 לתקנות ניירות ערך (פירטי התשקיף וטיטות התשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969 התרוקנה במידה רבה מהמשמעות שהייתה לה כאשר הותקנה לראשונה, ואף שנים לאחר מכן, למעשה עד המשבר הפיננסי. תקנה 51 הסדירה פטור מגילוי אודות הבנק בו מופקדת תמורת ההנפקה במלואה ואשר מחוייב לפרוע לבעלי תעודות ההתחייבות את חוב החברה המנפיקה כלפיהם בגין התעודות.

4. בנוסף, הפסקת השימוש בחברת הצינור עולה בקנה אחד עם גישת הרשות בשנים האחרונות ומשכך, מתבקש כי הרשות תאפשר את המיזוג, ללא פרסום תשקיף על ידי הבנק ובדרך של מיזוג סטטוטורי על פי הפרק הראשון לחלק השמיני לחוק החברות, התשנ"ט-1999.

הבנק והחברה מתחייבים כי יודיעו לרשות מראש על אימוץ עמדה השונה מזו שבאה לידי ביטוי בתשובה שתניתן לפנייתם.

הבנק והחברה מודעים לכך כי הפניה ותשובת הרשות יפורסמו בנוסחן המלא באתר הרשות.

אני עומדת לרשותכם לכל שאלה.

בכבוד רב,